
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1565 

2019 m. rugsėjo 4 d. 

dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Veiksmai dėl kritiškos klimato padėties“ 

(pranešta dokumentu Nr. C(2019) 6388) 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 211/2011 dėl piliečių 
iniciatyvos (1), ypač į jo 4 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Veiksmai dėl kritiškos klimato padėties“ dalykas yra toks: „Raginame Europos 
Komisiją imtis daugiau veiksmų dėl kritiškos klimato padėties, kuriais būtų pasiekta, kad visuotinis atšilimas 
neviršytų 1,5 laipsnio Celsijaus. Tai reiškia, kad turi būti nustatyti didesnio užmojo klimato srities tikslai ir 
skiriama daugiau finansinės paramos klimato srities veiksmams.“; 

(2)  pasiūlytos piliečių iniciatyvos tikslai yra tokie: „ES turi taip pakoreguoti pagal Paryžiaus susitarimą nustatytus 
įpareigojančius veiksmus (NDC), kad iki 2030 m. išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis būtų 
sumažintas 80 %, o iki 2035 m. ES poveikis klimatui būtų neutralizuotas; taip pat atitinkamai pritaikyti ES 
klimato srities teisės aktus. Turi būti įgyvendinta ES anglies dioksido kainų sureguliavimo pasienyje sistema. Su 
jokiomis valstybėmis, kurios pagal organizacijos „Climate Action Tracker“ duomenis nevykdo su 1,5 laipsniu 
Celsijaus suderinamos politikos, neturi būti pasirašomi laisvosios prekybos susitarimai. ES turi parengti 
nemokamą mokomąją medžiagą apie klimato kaitos poveikį, skirtą visų valstybių narių mokyklų programoms.“; 

(3)  Europos Sąjungos sutartimi (toliau – ES sutartis) sustiprinama Sąjungos pilietybė ir dar labiau sutvirtinamas 
demokratinis Sąjungos veikimas, be kita ko, nustatant, kad kiekvienas pilietis turi turėti teisę, teikdamas Europos 
piliečių iniciatyvą, dalyvauti demokratiniame Sąjungos gyvenime; 

(4)  todėl piliečių iniciatyvos teikimo procedūros ir sąlygos turėtų būti aiškios, paprastos, patogios ir atitikti piliečių 
iniciatyvos pobūdį, kad būtų skatinamas piliečių dalyvavimas, o Sąjunga taptų prieinamesnė; 

(5)  Komisija turi įgaliojimus teikti Sutartims įgyvendinti reikalingus Sąjungos teisės aktų pasiūlymus, kuriais: 

—  remiantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 192 straipsnio 1 ir 2 dalimis kartu su SESV 
191 straipsnio 1 dalies pirma ir ketvirta įtraukomis, nustatomi veiksmai, kurių reikia imtis siekiant išsaugoti, 
apsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę ir remti tarptautinio lygio priemones, skirtas regioninėms ar pasaulinėms 
aplinkos problemoms spręsti, visų pirma kovai su klimato kaita, 

—  remiantis SESV 207 straipsniu, įgyvendinama bendra prekybos politika; 

(6)  dėl šių priežasčių pagal reglamento 4 straipsnio 2 dalies b punktą nėra taip, kad pasiūlyta piliečių iniciatyva 
akivaizdžiai nepatektų į Komisijos įgaliojimus pateikti pasiūlymą dėl Sąjungos teisės akto siekiant įgyvendinti 
Sutartis; 

(7)  be to, pagal reglamento 3 straipsnio 2 dalį buvo sudarytas piliečių komitetas ir paskirti kontaktiniai asmenys, 
o pasiūlyta piliečių iniciatyva nėra aiškiai siekiama piktnaudžiauti, ji nėra lengvabūdiška, nepagrįsta ar akivaizdžiai 
prieštaraujanti ES sutarties 2 straipsnyje išdėstytoms Sąjungos vertybėms; 

(8)  todėl pasiūlyta piliečių iniciatyva „Veiksmai dėl kritiškos klimato padėties“ turėtų būti užregistruota, 

2019 9 19 L 241/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 65, 2011 3 11, p. 1. 



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pasiūlyta piliečių iniciatyva „Veiksmai dėl kritiškos klimato padėties“ užregistruojama. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja 2019 m. rugsėjo 23 d. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Veiksmai dėl kritiškos klimato padėties“ organizatoriams (piliečių 
komiteto nariams), kuriems kaip kontaktiniai asmenys atstovauja Thomas EITZENBERGER ir Astrid Cecilie BUDOLFSEN. 

Priimta Briuselyje 2019 m. rugsėjo 4 d. 

Komisijos vardu 
Frans TIMMERMANS 

Pirmininko pirmasis pavaduotojas  

2019 9 19 L 241/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1565 2019 m. rugsėjo 4 d. dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Veiksmai dėl kritiškos klimato padėties“ (pranešta dokumentu Nr. C(2019) 6388) (Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

